FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE AUTORIZAÇÃO INEXIGIBILIDADE N° 09/2024

                            A pres idente da Câmara Munic ipa l de
Extremoz/RN, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei orgânica do Município e ainda ancorada na norma inscrita
no art. 72, VIII da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, considerando o
incomensurável  interesse  público  e  considerando  também  as
conclusões formalmente motivadas no parecer jurídico, AUTORIZA
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto ao Sr. EDICARLO ROSENDO
INÁCIO, inscrita no CPF sob nº 034.433.474-01, no valor global de
R$ 21.180,00 (vinte e um mil e cento e oitenta reais), objetivando,
Contratação de profissional engenheiro civil para prestar serviços
técnicos à Câmara Municipal de Extremoz/RN, ancorado nos art.
74,III, “a” da lei 14.133/2021 e suas alterações.
Extremoz, RN 27 de novembro de 2024

Damares Sales
Presidente da Câmara

Publicado por: VICTOR MAGNO GUEDES GALVAO
Código Identificador: 66481733

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 04/12/2024.
EDIÇÃO 2042. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br